
ORDIN DOKTOR - nastavení a použití dávek nemocenského pojištění 

revize 18.12.2024 

 

Program Ordin umožňuje od 1.1.2025 vystavování elektronických rozhodnutí 

k dávkám nemocenského pojištění, dle legislativních změn k 1.1.2025. Současně je 

podporován tisk příslušných tiskopisů pro případ nouzových podání papírovou formou. 

Implementované služby pro dávky nemocenského pojištění 

V programu jsou zatím implementovány tyto elektronické služby:  

 
Rozhodnutí o potřebě ošetřování / péče (ošetřovné) 

Rozhodnutí o potřebě dlouhodobé péče (dlouhodobé ošetřovné) 
Potvrzení o datu porodu (peněžitá pomoc v mateřství) 

Potvrzení o trvání potřeby 
 

Obsluha je velmi podobná k eNeschopenkám, celý systém je koncipován od ČSSZ 

jako rozšíření eNeschopenek. V nastavení se nic nemění, v programu přibyly další 
volby v menu a příslušné formuláře k vyplnění. Elektronické odeslání je ještě jištěno 

papírovým výstupem pro případ výpadku systému. 
 

Výchozí stav 

• V programu máte nastavené eNeschopenky. 

• Program ORDIN DOKTOR je aktualizován na verzi 2.47a z prosince 2024 nebo 
vyšší. 

• Počítač je připojený k internetu. 
 

Práce s dávkami nemocenského pojištění 
 

V otevřeném dekursu volbou v menu: 
 

Dekurs – tlačítko Tisk – volba Další dávky nemocenského pojištění 

v dalším menu výběrem potřebného rozhodnutí nebo potvrzení. 
 



Rozhodnutí o potřebě ošetřování / péče 
Dekurs – tlačítko Tisk – Další dávky nemocenského pojištění – Rozhodnutí o potřebě ošetřování / péče 
 

 
 

Založení nového rozhodnutí o potřebě ošetřování / péče 

• Tlačítkem + vytvořte nové Číslo rozhodnutí. 
• Nastavte potřebné údaje ve formuláři a vyplňte Potřeba ošetřování / péče ode dne. 

• Klikněte na tlačítko Vznik potřeby. 
• Odeslání je indikováno hláškou Zpráva byla úspěšně odeslána. 

• Tlačítko Tisk slouží pro nouzový tisk formuláře. Běžně se nepoužívá. 
 

Formát čísla rozhodnutí 
Čísla rozhodnutí stanovuje lékař, jsou osmnáctimístná a mají následující strukturu: 

 
Číslo IČPE + RRMMDD + nnn + N 

 

Číslo IČPE se přebírá z nastavení programu 
RRMMDD je rok, měsíc a den vystavení rozhodnutí 

nnn je pořadové číslo rozhodnutí v daném dni (001, 002, atd), číslování nemusí 
navazovat. 

N je pevný znak, který označuje druh podání. 
 

Rozhodnutí o ukončení potřeby ošetřování / péče 

• Zkontrolujte Číslo rozhodnutí. 



• Doplňte údaje Potřeba ošetřování / péče do dne. 
• Klikněte na tlačítko Ukončení potřeby. 

• Odeslání je indikováno hláškou Zpráva byla úspěšně odeslána. 

 

Opravné podání 

Nástroj pro bezprostřední opravu chybně odeslaného začátku nebo ukončení potřeby.  

• Opravte potřebné údaje ve formuláři. 
• Zatrhněte předvolbu Opravné podání. 

• Klikněte na tlačítko Vznik potřeby nebo Ukončení potřeby. 
• Odeslání je indikováno hláškou Zpráva byla úspěšně odeslána. 

 
Tisk Rozhodnutí o potřebě ošetřování / péče 

Tlačítko Tisk. Tato tisková sestava se tiskne na čistý papír ve formátu A4 a nouzově 
se může předat na ČSSZ, případně jako doklad pacientovi. Formuláře se liší pro vznik 

potřeby a ukončení potřeby ošetřování. 

 

 



Rozhodnutí o potřebě dlouhodobé péče 
Dekurs – tlačítko Tisk – Další dávky nemocenského pojištění – Rozhodnutí o potřebě dlouhodobé péče 

 

 

 

Založení nového rozhodnutí o potřebě dlouhodobé péče 

• Tlačítkem + vytvořte nové Číslo rozhodnutí. 

• Nastavte potřebné údaje ve formuláři. 
• Klikněte na tlačítko Vznik potřeby. 

• Odeslání je indikováno hláškou Zpráva byla úspěšně odeslána. 
• Tlačítko Tisk slouží pro nouzový tisk formuláře. Běžně se nepoužívá. 

 
Formát čísla rozhodnutí 

Čísla rozhodnutí stanovuje lékař, jsou osmnáctimístná a mají následující strukturu: 
 

Číslo IČPE + RRMMDD + nnn + L 
 

Číslo IČPE se přebírá z nastavení programu 

RRMMDD je rok, měsíc a den vystavení rozhodnutí 
nnn je pořadové číslo rozhodnutí v daném dni (001, 002, atd), číslování nemusí 

navazovat. 
L je pevný znak, který označuje druh podání. 

 

Rozhodnutí o ukončení potřeby dlouhodobé péče 

• Zkontrolujte Číslo rozhodnutí. 
• Doplňte údaje Potřeba dlouhodobé péče skončila dne. 



• Klikněte na tlačítko Ukončení potřeby. 
• Odeslání je indikováno hláškou Zpráva byla úspěšně odeslána. 

 

Opravné podání 

Nástroj pro bezprostřední opravu chybně odeslaného začátku nebo ukončení potřeby.  

• Opravte potřebné údaje ve formuláři. 

• Zatrhněte předvolbu Opravné podání. 
• Klikněte na tlačítko Vznik potřeby nebo Ukončení potřeby. 

• Odeslání je indikováno hláškou Zpráva byla úspěšně odeslána. 
 

Tisk Rozhodnutí o potřebě dlouhodobé péče 
Tlačítko Tisk. Tato tisková sestava se tiskne na čistý papír ve formátu A4 a nouzově 

se může předat na ČSSZ, případně jako doklad pacientovi. Formuláře se liší pro vznik 
potřeby a ukončení potřeby dlouhodobé péče. 

 

 



Potvrzení o trvání potřeby 

Dekurs – tlačítko Tisk – Další dávky nemocenského pojištění – Potvrzení o trvání potřeby 

 

 
 

• Zkontrolujte vyplnění potřebných údajů. 

• Klikněte na tlačítko Trvání potřeby. 
• Odeslání je indikováno hláškou Zpráva byla úspěšně odeslána. 

• Tlačítko Tisk slouží pro nouzový tisk formuláře. Běžně se nepoužívá. 
 

Opravné podání 

Nástroj pro bezprostřední opravu chybně odeslaného potvrzení.  

• Opravte potřebné údaje ve formuláři 

• Zatrhněte předvolbu Opravné podání. 
• Klikněte na tlačítko Trvání potřeby. 

• Odeslání je indikováno hláškou Zpráva byla úspěšně odeslána. 
 

Tisk Potvrzení o trvání potřeby 
Tlačítko Tisk. Tato tisková sestava se tiskne na čistý papír ve formátu A4 a nouzově 

se může předat na ČSSZ, případně jako doklad pacientovi.  



 
 
 



Potvrzení o datu porodu 
Dekurs – tlačítko Tisk – Další dávky nemocenského pojištění – Potvrzení o datu porodu 

 

 
 

Založení nového potvrzení o datu porodu 

• Tlačítkem + vytvořte nové Číslo rozhodnutí. 
• Nastavte potřebné údaje ve formuláři. 

• Klikněte na tlačítko Odeslat potvrzení. 

• Odeslání je indikováno hláškou Zpráva byla úspěšně odeslána. 
• Tlačítko Tisk slouží pro nouzový tisk formuláře. Běžně se nepoužívá. 

 
Formát čísla rozhodnutí 

Čísla rozhodnutí stanovuje lékař, jsou osmnáctimístná a mají následující strukturu: 
 

Číslo IČPE + RRMMDD + nnn + M 
 

Číslo IČPE se přebírá z nastavení programu 
RRMMDD je rok, měsíc a den vystavení rozhodnutí 

nnn je pořadové číslo rozhodnutí v daném dni (001, 002, atd), číslování nemusí 
navazovat. 

M je pevný znak, který označuje druh podání. 
 

Opravné podání 

Nástroj pro bezprostřední opravu chybně odeslaného potvrzení.  

• Opravte potřebné údaje ve formuláři 

• Zatrhněte předvolbu Opravné podání. 
• Klikněte na tlačítko Odeslat potvrzení. 

• Odeslání je indikováno hláškou Zpráva byla úspěšně odeslána. 
 



Tisk Potvrzení o datu porodu 
Tlačítko Tisk. Tato tisková sestava se tiskne na čistý papír ve formátu A4 a nouzově 

se může předat na ČSSZ, případně jako doklad pacientce.  
 

 


